МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.06.2021 №363

г. Мурманск

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и
социального развития Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области
от 05.03.2021 № 122-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение «Абсолютные значения подушевых
нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых в форме
полустационарного обслуживания», утвержденное приказом Министерства
труда и социального развития Мурманской области от 30.12.2020 № 827 «Об
утверждении абсолютных значений подушевых нормативов финансирования
социальных услуг, оказываемых на территории Мурманской области на 2021
год», следующие изменения:

1.1. Слова «Гражданин, частично утративший способность либо
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности» заменить словами
«Гражданин, частично утративший способность либо возможность
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться,
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы,
возраста или наличия инвалидности, имеющий 1 степень ограничения
жизнедеятельности»;

1.2. Слова «Гражданин, полностью или частично утративший
способность либо возможности осуществлять самообслуживание,
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные
потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия
инвалидности из числа молодых инвалидов» заменить словами «Гражданин,
полностью утративший способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия
инвалидности, имеющий 2 и 3 степень ограничения жизнедеятельности»;

1.3. Цифры «0,00» заменить символом «-».
2. Внести в приложение «Тарифы на социальные услуги,

оказываемые в форме полустационарного обслуживания», утвержденное
приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области
от 30.12.2020 № 828 «Об утверждении тарифов на социальные услуги на
2021 год», следующие изменения:

2.1. Слова «Гражданин, частично утративший способность либо
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности» заменить словами
«Гражданин, частично утративший способность либо возможность
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться,
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы,
возраста или наличия инвалидности, имеющий 1 степень ограничения
жизнедеятельности»;

2.2. Слова «Гражданин, полностью или частично утративший
способность либо возможности осуществлять самообслуживание,
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные
потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия
инвалидности из числа молодых инвалидов» заменить словами «Гражданин,
полностью утративший способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные
жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия
инвалидности, имеющий 2 и 3 степень ограничения жизнедеятельности»;

2.3. Цифры «0,00» заменить символом «-».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июля 2021 года.

Министр С.Б. Мякишев